
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «город Черемхово» 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от  21 апреля 2021 года                                                                  № 239 

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Развитие сети автомобильных  

дорог  общего  пользования  местного 

значения  в  городе  Черемхово»,   

утвержденную постановлением   

администрации города  Черемхово  

от 12 октября 2020 года № 613 

 

 

В целях корректировки финансовых средств и обеспечения развития 

автомобильных дорог общего пользования местного значения в городе 

Черемхово, в соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, п/п 5 п. 1 ст. 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года      

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь государственной программой 

Иркутской области «Реализация государственной политики в сфере 

строительства, дорожного хозяйства» на 2019-2024 годы, утвержденной 

постановлением Правительства Иркутской области от 26 октября 2018 года 

№ 771-пп, постановлением администрации города Черемхово от 25 мая   

2015 года № 377 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ города Черемхово», 

руководствуясь п. 5 ст. 23, ст. 38 Устава муниципального образования «город 

Черемхово», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:   

1. Внести в муниципальную программу «Развитие сети 

автомобильных дорог общего пользования местного значения в городе 

Черемхово», утвержденную постановлением администрации города 

Черемхово от 12 октября 2020 года № 613, следующие изменения: 

1) в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы»: 

- строку «Цель муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции: 

Цель 

муниципальной 

программы 

Сохранение и развитие автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в городе Черемхово. 

 

- строку «Задачи муниципальной программы» раздела 1 «Паспорт 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

http://admcher.ru/information/munitsipalnye_pravovye_akty/67/post%20952%20ot%2021.10.2013.rar
http://admcher.ru/information/munitsipalnye_pravovye_akty/67/post%20952%20ot%2021.10.2013.rar
http://admcher.ru/information/munitsipalnye_pravovye_akty/67/post%20952%20ot%2021.10.2013.rar
http://admcher.ru/information/munitsipalnye_pravovye_akty/67/post%20952%20ot%2021.10.2013.rar
http://admcher.ru/information/munitsipalnye_pravovye_akty/67/post%20952%20ot%2021.10.2013.rar
http://admcher.ru/information/munitsipalnye_pravovye_akty/67/post%20952%20ot%2021.10.2013.rar


2 

 

Задачи 

муниципальной   

программы 

1. Проектирование, прохождение государственной 

экспертизы, авторский надзор, строительство 

(реконструкция), текущий и капитальный ремонт, ремонт 

улично-дорожной сети общего пользования местного 

значения и сооружений на них, в  том числе автомобильных   

дорог общего пользования местного значения и сооружений 

на них. 

2. Содержание  улично-дорожной   сети   общего   

пользования    местного  значения   и   сооружений   на  них, 

в   том   числе   автомобильных   дорог   общего    

пользования  местного  значения  и  сооружений  на них,   

относящихся  к   муниципальной собственности.   

- строку «Объем и источники финансирования муниципальной 

программы» раздела 1 «Паспорт муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

Объем и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Объем финансовых средств, необходимых для 

реализации муниципальной программы, составляет      

329 500,52 тыс. рублей, из них: 

- в 2021 году – 150 140,52 тыс. рублей; 

- в 2022 году – 49 600,00 тыс. рублей; 

- в 2023 году – 80 600,00 тыс. рублей;  

- в 2024 году – 49 160,00 тыс. рублей. 

По источникам финансирования: 

1) средства федерального бюджета, всего – 60 000,00 

тыс. рублей, в том числе по годам реализации 

муниципальной программы: 

- в 2021 году – 60 000,00 тыс. рублей;  

- в 2022 году – 0,00 тыс. рублей;  

- в 2023 году – 0,00 тыс. рублей; 

- в 2024 году – 0,00 тыс. рублей. 

2) средства областного бюджета, всего – 1 697,70 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации муниципальной 

программы: 

- в 2021 году – 1 697,70 тыс. рублей;  

- в 2022 году – 0,00 тыс. рублей;  

- в 2023 году – 0,00 тыс. рублей; 

- в 2024 году – 0,00 тыс. рублей. 

3) средства местного бюджета, всего - 267 802,82 тыс.  

рублей, в том числе по годам реализации муниципальной 

программы: 

- в 2021 году – 88 442,82 тыс. рублей; 

- в 2022 году – 49 600,00 тыс. рублей; 

- в 2023 году – 80 600,00 тыс. рублей; 

- в 2024 году – 49 160,00 тыс. рублей. 

2) приложение № 1 «Объем и источники финансирования 

муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению. 



3 

 

2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи 

комитета жизнеобеспечения администрации города Черемхово          

(Бабицин И.В.) в течение 3 рабочих дней направить в отдел информационно-

программного обеспечения администрации города Черемхово актуальную 

редакцию муниципальной программы «Развитие сети автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в городе Черемхово» в электронном 

виде. 

3. Отделу экономического развития администрации города Черемхово 

(Идиатуллин А.Р.) в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего 

постановления внести изменения в государственную автоматизированную 

информационную систему «Управление» в информационно–

телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с п. 1 настоящего 

постановления. 

4. Отделу информационно-программного обеспечения администрации 

города Черемхово (Демьянович А.П.) в течение 5 рабочих дней со дня 

принятия настоящего постановления разместить актуальную редакцию 

муниципальной программы «Развитие сети автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в городе Черемхово» на официальном сайте 

администрации города Черемхово в информационно–телекоммуникационной 

сети «Интернет».  

5. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю 

управления делами администрации города Черемхово (Федорова Г.П.) в 

течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления внести 

информационную справку в оригинал муниципального правового акта о дате 

внесения изменений в соответствии с п. 1 настоящего постановления; 

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте 

администрации города Черемхово в информационно–телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить: 

- в части исполнения п. 2 настоящего постановления на первого 

заместителя мэра города – председателя комитета жизнеобеспечения 

Серёдкина Е.А.; 

-  в части исполнения п.п. 3, 4 настоящего постановления на 

заместителя мэра города по экономическим вопросам Звонкову Н.Г. 

 

 

Мэр города Черемхово                                                                      В.А. Семенов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       

             Приложение 

    

     к постановлению администрации города Черемхово 

     

                             от 21 апреля 2021 года № 239 

         Объем и источники финансирования муниципальной программы 

         

№ п/п  Задача, мероприятие 

Ответствен- 

ный 

исполнитель, 

соисполни-     

тель, 

участник 

Источник 

финансо-

вого 

обеспече-

ния 

Объем финансирования муниципальной программы, тыс. руб. 

За весь 

период 

реализации 

В том числе по годам 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная программа «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в городе Черемхово» 

  
Всего по муниципальной 

программе 
  

Всего 329 500,52 150 140,52 49 600,00 80 600,00 49 160,00 

ФБ 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 1 697,70 1 697,70 0,00 0,00 0,00 

МБ 267 802,82 88 442,82 49 600,00 80 600,00 49 160,00 

1. 

Задача 1. Проектирование, прохождение государственной экспертизы, авторский надзор, строительство (реконструкция), текущий и 

капитальный ремонт, ремонт улично-дорожной сети общего пользования местного значения и сооружений на них, в  том числе 

автомобильных   дорог общего пользования местного значения и сооружений на них 

Всего по Задаче 1   

Всего 158 000,52 98 640,52 9 600,00 40 600,00 9 160,00 

ФБ 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 1 697,70 1 697,70 0,00 0,00 0,00 

МБ 96 302,82 36 942,82 9 600,00 40 600,00 9 160,00 



5 

 

1.1. Разработка ПСД 
ЖКХ,             

ОКС 

Всего 34 470,00 12 510,00 2 200,00 15 600,00 4 160,00 

МБ 34 470,00 12 510,00 2 200,00 15 600,00 4 160,00 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.1.1. 
ул. Лермонтова  

(протяженность 770 м) 

ЖКХ,              

ОКС 

Всего 1 250,00 1 250,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 1 250,00 1 250,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2. 
ул. Фереферова  

(протяженность 3100 м) 

ЖКХ,                  

ОКС 

Всего 4 900,00 0,00 0,00 4 900,00 0,00 

МБ 4 900,00 0,00 0,00 4 900,00 0,00 

1.1.3. 
ул. Плеханова  

(протяженность 1300 м)  

ЖКХ,                                

ОКС 

Всего 1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.4. 
ул. Белинского  

(протяженность 1029 м) 

ЖКХ,                  

ОКС 

Всего 1 100,00 0,00 1 100,00 0,00 0,00 

МБ 1 100,00 0,00 1 100,00 0,00 0,00 

1.1.5. 
ул. Шевченко       

(протяженность 2600 м) 

ЖКХ,                                

ОКС 

Всего 4 160,00 4 160,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 4 160,00 4 160,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.6. 
ул. 2-ая Линейная       

(протяженность 1700 м) 

ЖКХ,                  

ОКС 

Всего 2 700,00 0,00 0,00 2 700,00 0,00 

МБ 2 700,00 0,00 0,00 2 700,00 0,00 

1.1.7. 

ул. Ленина от здания АЗС      

№ 105 до перекрестка 

микрорайон "Новый"               

(протяженность 440 м) 

ЖКХ,                  

ОКС 

Всего 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.8. 
ул. Трактовая                       

(протяженность 250 м) 

ЖКХ,                  

ОКС 

Всего 400,00 400,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 400,00 400,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.9. 

Южный подъезд к городу 

(от отметки 2 км +550 

автодороги М53 Байкал до 

отметки 9 км автодороги 

М53 Байкал)              

(протяженность 6950 м) 

ЖКХ,                  

ОКС 

Всего 8 000,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 

МБ 8 000,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 

1.1.10. ул. Горького                       ЖКХ,                  Всего 1 100,00 0,00 1 100,00 0,00 0,00 



6 

 

(протяженность 650 м) ОКС МБ 1 100,00 0,00 1 100,00 0,00 0,00 

1.1.11. 
ул. Павлова                          

(протяженность  900 м) 

ЖКХ,             

ОКС 

Всего 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.1.12. 
ул. Бердниковой                                           

(протяженность 2600 м) 

ЖКХ,             

ОКС 

Всего 4 160,00 0,00 0,00 0,00 4 160,00 

МБ 4 160,00 0,00 0,00 0,00 4 160,00 

1.2. 
Государственная 

экспертиза  

ЖКХ,             

ОКС 

Всего 60,00 60,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 60,00 60,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1. 
ул. Шевченко                      

(протяженность 2600 м) 

ЖКХ,             

ОКС 

Всего 60,00 60,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 60,00 60,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 
Капитальный ремонт 

автомобильных дорог 

ЖКХ,                

ОКС 

Всего 32 000,00 15 000,00 7 000,00 10 000,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 32 000,00 15 000,00 7 000,00 10 000,00 0,00 

1.3.1. 
ул. Белинского 

(протяженность 1029 м) 

ЖКХ,                  

ОКС 

Всего 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 

1.3.2. 
ул. Горького      

(протяженность 650 м) 

ЖКХ,                  

ОКС 

Всего 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 

1.3.4. 
ул. Шевченко                       

(протяженность 2648 м) 

ЖКХ,                  

ОКС 

Всего 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 



7 

 

1.3.5. 
ул. Фереферова             

(протяженность 3100 м) 

ЖКХ,                  

ОКС 

Всего 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.4. 
Текущий ремонт 

автомобильных дорог 

ЖКХ,                  

ОКС 

Всего 91 470,52 71 070,52 400,00 15 000,00 5 000,00 

ФБ 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 1 697,70 1 697,70 0,00 0,00 0,00 

МБ 29 772,82 9 372,82 400,00 15 000,00 5 000,00 

1.4.1. 
ул. Плеханова                      

(протяженность 1300 м) 

ЖКХ,                  

ОКС 

Всего 50 247,62 50 247,62 0,00 0,00 0,00 

ФБ 48 237,65 48 237,65 0,00 0,00 0,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 2 009,96 2 009,96 0,00 0,00 0,00 

1.4.2. 
ул. Павлова      

(протяженность 900 м) 

ЖКХ,                  

ОКС 

Всего 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 

1.4.3. 
ул. 2-ая Линейная      

(протяженность 1700 м) 

ЖКХ,                  

ОКС 

Всего 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 

1.4.4. 
ул. Трактовая      

(протяженность 250 м) 

ЖКХ,                  

ОКС 

Всего 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 



8 

 

1.4.5. 

ул. Ленина от здания АЗС       

№ 105 до перекрестка 

микрорайон «Новый»               

(протяженность 440 м) 

ЖКХ,                  

ОКС 

Всего 12 252,44 12 252,44 0,00 0,00 0,00 

ФБ 11 762,35 11 762,35 0,00 0,00 0,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 490,10 490,10 0,00 0,00 0,00 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.4.6. 

Южный подъезд к городу 

(от отметки 2 км +550 

автодороги М53 Байкал до 

отметки 9 км автодороги 

М53 Байкал)             

(протяженность 6950 м) 

ЖКХ,                  

ОКС 

Всего 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 

1.4.7. 
ул. Бердниковой                                           

(протяженность 2600 м) 

ЖКХ,                  

ОКС 

Всего 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 

1.4.8. 
ул. Лермонтова   

(протяженность 770 м) 

ЖКХ,              

ОКС 

Всего 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

1.4.9. путепровод                               ЖКХ,              Всего 2 070,46 2 070,46 0,00 0,00 0,00 



9 

 

"Центральный"   ОКС 
ФБ 0,00 0,000 0,00 0,00 0,00 

ОБ 1 697,70 1 697,70 0,00 0,00 0,00 

МБ 372,76 372,76 0,00 0,00 0,00 

2. 

Задача 2. Содержание  улично-дорожной   сети   общего   пользования    местного  значения   и   сооружений   на  них, в   том   числе   

автомобильных   дорог   общего    пользования  местного  значения  и  сооружений  на них,   относящихся  к   муниципальной 

собственности 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Всего по Задаче 2   
Всего 171 500,00 51 500,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 

МБ 171 500,00 51 500,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 

2.1. 

Содержание  улично-

дорожной сети, в том 

числе ямочный ремонт  

ЖКХ,                  

КУМИ 

Всего 171 500,00 51 500,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 

МБ 171 500,00 51 500,00 40 000,00   40 000,00    40 000,00 

Примечание: 

       - ФБ - областной бюджет; 
       

       - ОБ - областной бюджет; 
       

       - МБ - местный бюджет; 
       

       - ул. - улица;  
       

       - м - метр; 
       

       - ПСД - проектно-сметная документация; 
     

       - ОКС - отдел капитального строительства администрации города Черемхово; 
  

       - ЖКХ - отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта  и  связи  комитета  жизнеобеспечения администра- 

ции города Черемхово; 

       - КУМИ - комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города Черемхово. 

         



10 

 

         Управляющий делами администрации - 

      заместитель мэра города           

 

Г.А. Попова 



 


